

その価格により入札した理由書

件 名： 令和6年度 国補交通安全(通学路緊急対策)・令和7年度 国補交通安全(通学路緊急対策)合併工事
業者名： 小木曾建設株式会社
住 所： 長野県飯田市座光寺6663番地5

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費について 事前に施工現場を踏査し、当社実施予算と下請業者からの見積りに基づき検討した結果、今回の入札金額で施工可能であると判断し入札致しました。 ②諸経費(共通仮設費,現場管理費,一般管理費)について 同種工事の経験が豊富であり、工期短縮が見込めるため、人件費、法定福利費、光熱費、通信交通費等縮減できると考えました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	R7 防災・安全交付金事業 通学路安全対策工事 市道2-107号見晴線 飯田市 上郷 下黒田南
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－１（別紙）

発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備 考
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(主)飯島飯田線 下伊那郡高森町～飯田市天暮橋～大門町(飯田市 原宮崎)	87	11,010,000	10,130,000	92.01%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(主)阿南根羽線 下伊那郡売木村～下伊那郡根羽村 地岳～小戸名(売木村 売木峠東)	84	7,920,000	7,290,000	92.05%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(一)深沢阿南線 下伊那郡阿智村 浪合	86	9,050,000	8,540,000	94.36%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)園原インター線 下伊那郡阿智村 園原～別れ沢2工区	88	16,190,000	15,290,000	94.44%	低入調査
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)152号 飯田市 程野～八重河内	84	6,980,000	6,420,000	91.98%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)256号 下伊那郡阿智村 上清内路～昼神温泉	87	18,580,000	17,550,000	94.46%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)151号 飯田市～下伊那郡阿南町 松尾～新野他(阿南町 早稲田)	84	8,290,000	7,820,000	94.33%	
飯田建設事務所	令和6年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 上郷	90	18,160,000	16,730,000	92.13%	
飯田建設事務所	令和6年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)153号 下伊那郡高森町～下伊那郡松川町 武陵地～鶴部(高森町 山吹)	84	8,690,000	7,990,000	91.94%	
飯田建設事務所	令和5年度 防災・安全交付金 舗装修繕(ゼロ県債)工事	(一)時又中村線 飯田市 嶋～中村	91	36,130,000	33,250,000	92.03%	
飯田建設事務所	令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)園原インター線 下伊那郡阿智村 園原～別れ沢	87	26,930,000	25,400,000	94.32%	
飯田建設事務所	令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)418号 下伊那郡天龍村 神原	85.0	7630000.0	7020000.0	0.9	
飯田建設事務所	令和5年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(国)256号 下伊那郡阿智村 上清内路	90	21,840,000	20,500,000	93.86%	
飯田建設事務所	令和5年度 防災・安全交付金 舗装修繕(重点)工事	(主)飯島飯田線 飯田市 上郷	83	21,960,000	20,300,000	92.44%	
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(国)153号 下伊那郡高森町～松川町 武陵地～鶴部	87	19,470,000	17,910,000	91.99%	
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)ゼロ県債工事	(主)阿南根羽線下伊那郡売木村～根羽村 地岳～小戸名	87	8,830,000	8,120,000	91.96%	
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)松川インター大鹿線 下伊那郡松川町～大鹿村 新井北部～松除	85	17,340,000	15,950,000	91.98%	
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(一)駄科大瀬木線 飯田市 上殿岡	84	7,000,000	6,440,000	92.00%	低入調査
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)飯島飯田線 下伊那郡松川町 大沢	84	8,760,000	8,060,000	92.01%	
飯田建設事務所	令和4年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(主)伊那生田飯田線 下伊那郡喬木村 里原	85	8,670,000	7,980,000	92.04%	

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和6年度 国補交通安全(通学路緊急対策)・令和7年度 国補交通安全(通学路緊急対策)合併工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		4,861,524		4,852,090				
共通仮設費		1,665,000		1,662,000				
純工事費		6,526,524		6,514,090				
現場管理費		3,694,000		3,686,000				
工事原価		10,220,524		10,200,090				
一般管理費等		2,249,476		1,249,910				
工事価格合計		12,470,000		11,450,000				
消費税		1247000.0		1145000.0				
工事費計		13,717,000		12,595,000				

工事調査表－２ 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和6年度 国補交通安全(通学路緊急対策)・令和7年度 国補交通安全(通学路緊急対策)合併工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
本工事費						4,852,090						
舗装				1		4,393,290						
舗装工				1		2,567,313						
舗装準備工				1		1,152						
歩道舗装(スロープ)				1	47,439	47,439						
アスファルト舗装工				1		2,068,500						
表層(車道・路肩部)				500	4,137	2,068,500						
区画線工				1.0	450222.0	450222.0						
付属物設置工				1		972,244						
縁石工				1	477,164	477,164						
路側防護柵工				1		495,080						
車止めポスト H型				3	38,580	115,740						
道路鋳 チャッターバー				26	14,590	379,340						
舗装版撤去工				1		853,733						
舗装準備工				1		143,115						
舗装版切断				52	710	36,920						
切断汚泥運搬				0.5	20,640	10,320						
切断汚泥処分				0.5	40,000	20,000						
アス殻運搬				25	1,179	29,475						
殻処分				58	800	46,400						
構造物撤去工				1		579,606						
区画線消去				585	894	522,990						
防護柵撤去(ガードパイプ)				4	4,710	18,840						
歩車道境界ブロック撤去				26	787	20,462						
地先境界ブロック撤去				22	787	17,314						
移設工				1		51,758						
車止めポスト移設				2	3,579	7,158						
小型標識移設				1	44,600	44,600						
構造物取壊し工				1		79,254						
コンクリート構造物取壊し				2	34,860	69,720						
コンクリート殻運搬				3	2,178	6,534						
CO殻処分				3	1,000	3,000						
仮設工				1		458,800						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

[illegible]

工事調査表一3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覽(主要資材)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覽(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表-6 従事者の確保計画（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出）

従事者の確保計画

[illegible]

工事調査表-7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

[illegible]

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

[illegible]

*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任（監理）技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する

* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。

* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。